Publicado em: 31/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 132/22 – CSC                                                   DATA: 31/08/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 953/2022–CSC: Aquisição de Rações para Peixes a fim de dar
Continuidade às Atividades Desempenhadas no Centro de Treinamento,
Tecnologia e Produção em Aquicultura (CTTPA) /BALBINA, visando atender
as necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
1.2) PE n° 954/2022–CSC: Aquisição de Aparelho de Anestesia com Monitor
Multiparamétrico, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.3) PE n° 955/2022–CSC: Aquisição de Materiais Gêneros Alimentícios
(Achocolatado, Maça e Outros), para o Programa Bombeiro Mirim do
CBMAM no Interior do Estado -  Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas.
1.4) PE n° 956/2022–CSC: Aquisição de Sistema Videoconferência, visando
atender as necessidades da Corregedoria Geral do Sistema de Segurança -
CORREG da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP/AM.
1.5) PE n° 957/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Fornecimento de Água Mineral para atender as necessidades da
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.
1.6) PE n° 958/2022–CSC: Aquisição de Veículos (Caminhão Tipo Baú),
para Apoiar na Modernização das Centrais de Recebimento e Distribuição
de Produtos (Banco de Alimentos), da Agricultura Familiar no Âmbito do
Projeto PAA em 5 Municípios - SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 16 de setembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 959/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Vigabatrina, Clobazam, Biperideno e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.2) PE n° 960/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Combate a Incêndio e
Resgate Veicular (Mangueira de Combate a Incêndio, Adaptador, Chave T e
Outros), para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Amazonas - CBMAM.
2.3) PE n° 961/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Marcenaria para a
Realização de Serviços de Manutenção Predial, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de setembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 886/2022-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 024/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 029/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- M S A DOS SANTOS ALIMENTAÇÃO
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM